

**EXTRATO CONTRATO**

**ESPÉCIE:** Contrato 035/2024 - FMS.

**CONTRATANTE:** Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

**CONTRATADA:** STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

**CNPJ:** 02.223.342/0001-04

**ID (CIDADES):** 2023.016E0500001.02.0017

**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a aquisição de **Materiais de Uso Médico-Hospitalares**, conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de **Pregão Eletrônico nº 27/2023**.

STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.223.342/0001-04, com sede na Rua Wilson Lois Koehler Junior, 406, Xaxim, Curitiba-PR, CEP 81.630-280, Email <a href="mailto:licitacao1@joamed.com.br">licitacao1@joamed.com.br</a> , Tel (41) 2108-4545, Marta Irene Gessele.						
Lote 00019						
Item	Descrição do objeto	Unidade de Medida	Marca/Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00029	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO 1200 ML coletor de urina e secreções, tipo frasco, sistema aberto, confeccionado em polietileno de alta densidade, atóxico, transparente, composição: tubo drenagem, conector cônico com protetor, alça fixação no leito, graduação a cada 100 ml, estéril, descartável.	UND	UROMED /BIOMEDI CA	1.290	3,21	4.140,90
Lote 00020						
Item	Descrição do objeto	Unidade de Medida	Marca/Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00033	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML adulto, estéril, com conector de sonda rígido e iconizado, extensor em pvc branco transparente, medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0.7 a 0.9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. bolsa coletora	UND	VITAL/ SHANGHAI	1490	3,25	4.842,50



	confeccionada em pvc atóxico, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada, válvula antirrefluxo e filtro de ar. pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. conter alças plásticas ou cadarço para fixação a beira do leito.					
Lote 0 00036						
Item	Descrição do objeto	Unidade de Medida	Marca/Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 120	GARROTE ROLO COM 15 METROS tubo confeccionado em látex natural - atóxico, flexível, resistente, sem emendas, furos, cola, ou qualquer outro sinal de deterioração do látex, medindo 5 mm de diâmetro externo e 3 mm de diâmetro interno, e rolo com 15 metros de comprimento.	ROL	LEMGRUBER	24	26,50	636,00
Lote 00 038						
Item	Descrição do objeto	Unidade de Medida	Marca/Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 130	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO modelo adulto, com tubo de o2 com 2,10 m, com reservatório, não estéril	UND	ADVANTIVE/HANGZ	600	5,30	3.180,00
Lote 00 041						
Item	Descrição do objeto	Unidade de Medida	Marca/Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00217	TAMPA LUER - MACHO/FÊMEA fabricado em polipropileno em formato de tampa com conicidade luer universal, estéril, atóxico e apirogênico, com encaixe ideal entre o conector e a tampa vedante.	UND	VITALGOLD/NINGB	1500	0,14	210,00
Valor total por extenso: Treze mil, nove reais e quarenta centavos.						13.009,40

A despesa decorrente do presente Contrato correrá à conta dos recursos destinados ao Fundo Municipal de Saúde,

constante da Dotação Orçamentária Municipal consignada na Lei Orçamentária Anual (LOA), já sancionada e promulgada, conforme se segue:

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.146  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 269 **FONTE DE RECURSO:** 150000150000

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.146  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 270 **FONTE DE RECURSO:** 160000001019

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.146  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 967 **FONTE DE RECURSO:** 160000007001

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.146  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 1160 **FONTE DE RECURSO:** 260000001019

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.153  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 706 **FONTE DE RECURSO:** 150000150000

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.153  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 707 **FONTE DE RECURSO:** 160000002009

**VALOR:** 13.009,40 (Treze mil, nove reais e quarenta centavos).

**DATA DA ASSINATURA:** 17/09/2024.

**VIGÊNCIA:** até 31/12/2024.

**SIGNATÁRIOS:** GEDSON ALVES DA SILVA - Secretário Municipal de Saúde e MARTA IRENE GESSELE – Sócia-Administradora

**PROCESSO:** Protocolo nº 62273/2024.

*Nome e data conforme assinatura eletrônica.*

